PAGE

02.09.2016 № 424 – нму «С»
О проведении практики студентов
филологического факультета

В соответствии с Положением о практике студентов, курсантов, слушателей, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03.06.2010 № 860, на основании учебного плана 5 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-21 06 01-01 «Современные иностранные языки (преподавание)»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести производственную преддипломную практику студентов 5 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-21 06 01-01 «Современные иностранные языки (преподава-ние)» с 05.09.2016 по 29.10.2016.

2.  Распределить студентов по базам практики и назначить руководите-лей практики в соответствии с приложением (прилагается).

3. Руководство от факультета практикой студентов возложить  на доцента кафедры романо-германской филологии Ковальчук О.И.,  доцента кафедры английской филологии Шейко Е.О. и старшего преподавателя кафедры польской филологии Шевцову О.А.
4. Руководителям практики от факультета провести инструктаж по охране труда (обучение мерам безопасности) и проконтролировать прохождение медосмотра студентами, направляемыми на практику.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на декана филологического факультета Лисовскую И.С.

Проректор по учебной работе

       Г.А. Гачко

Начальник учебно-методического управления

________________  М.Я. Колоцей

____  ___________  2016

И.о. заместителя начальника ЦКиПР –

начальник юридического отдела

_________________ Л.В. Ничипор

____  ____________ 2016

Руководитель практики

__________________Н.П. Хорощева

_____  ___________  2016

Декан филологического факультета

________________  И.С. Лисовская

____ ____________  2016
         Приложение
к приказу ректора университета

______________2016 № _______

	№п/п
	ФИО студента
	Форма обучения
	База практики
	ФИО руководителя практики, должность

	1.
	Деменкова Юлия Александровна
	Бюджетная
	ГУО «Гимназия
№ 9 г.Гродно»
	Короткевич Ж.А., доцент кафед-ры английской филологии;
руководитель по педагог. компо-ненту практики – Тарантей В.П., профессор кафедры педагогики и социальной работы;
руководитель по психолог. ком-поненту практики – Варнер Е.С., старший преподаватель кафедры общей и социальной психологии

	2.
	Рукан Роман Александрович
	Бюджетная

	3.
	Кудласевич Евгений Сергеевич
	Бюджетная

	4.
	Курганский Ярослав Олегович
	Платная

	5.
	Иванова Виктория Васильевна
	Платная

	6.
	Рунько Анна Евгеньевна
	Бюджетная

	7.
	Тихон Грета Рудольфовна
	Бюджетная

	8.
	Слабко Александр Павлович
	Платная
	ГУО «Средняя школа №16 г.Гродно»
	Агапова Г.Ф., старший препода-ватель кафедры английской фи-лологии;
руководитель по педагог. компо-ненту практики – Логвиненко Ю.А., старший преподаватель кафедры педагогики и социаль-ной работы;
руководитель по психолог. ком-поненту практики – Варнер Е.С., старший преподаватель кафедры общей и социальной психологии

	9.
	Лозовская Анна Станиславовна
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 22 г.Гродно»
	Агапова Г.Ф., старший препода-ватель кафедры английской фи-лологии;

руководитель по педагог. компо-ненту практики – Дорошко О.М., доцент кафедры педагогики и социальной работы;
руководитель по психолог. ком-поненту практики – Варнер Е.С., старший преподаватель кафедры общей и социальной психологии

	10.
	Конопко Анастасия Александровна
	Платная
	ГУО «Лицей №1 г.Гродно»
	Сорокина И.В, доцент кафедры английской филологии;
руководитель по педагог. компо-ненту практики – Дорошко О.М., доцент кафедры педагогики и социальной работы;
руководитель по психолог. ком-поненту практики – Варнер Е.С., старший преподаватель кафедры общей и социальной психологии

	11.
	Туркина Екатерина Дмитриевна
	Бюджетная

	12.
	Хотян Анастасия Валерьевна
	Бюджетная

	13.
	Щёчина Екатерина Сергеевна
	Бюджетная

	14.
	Сороколетова Анна Александровна
	Бюджетная

	15.
	Абдуллаева Гулназа
	Платная

	16.
	Абдуллаева Дилноза
	Платная

	17.
	Богдан Анастасия Владимировна
	Бюджетная

	18.
	Гедроить Эрик Ромуальдович
	Платная

	19.
	Ковган Ирина Витальевна
	Бюджетная
	ГУО «Гимназия № 4 г.Гродно»

	Дудько А.Д., старший преподава-тель кафедры английской фило-логии;
руководитель по педагог. компо-

ненту практики – Тарантей В.П., профессор кафедры педагогики и социальной работы;
руководитель по психолог. ком-поненту практики – Варнер Е.С., старший преподаватель кафедры общей и социальной психологии

	20.
	Мороз Анастасия Александровна
	Платная

	21.
	Куранцова Дарья Дмитриевна
	Бюджетная

	22.
	Леонович Александра Сергеевна
	Бюджетная

	23.
	Ораздурдыева Говхер
	Платная

	24.
	Насиров Егор Олегович
	Платная

	25.
	Маметалиева Хатыджа
	Платная
	ГУО «Гимназия № 4 г.Гродно»

	Шандар Е.И., доцент кафедры английской филологии;
руководитель по педагог. компо-ненту практики – Тарантей В.П., профессор кафедры педагогики и социальной работы;
руководитель по психолог. ком-поненту практики – Варнер Е.С., старший преподаватель кафедры общей и социальной психологии

	26.
	Белоус Наталья Вячеславовна
	Бюджетная

	27.
	Нестеренко Алексей Андреевич
	Платная

	28.
	Щука Анжела Николаевна
	Бюджетная

	29.
	Бабаева Эльвира Габиб Кызы
	Платная

	30.
	Березкина Станкевич Алина Юрьевна
	Бюджетная
	ГУО «Гимназия № 1 г.Гродно»

	Буденис О.Г., преподаватель ка-федры английской филологии;
руководитель по педагог. компо-ненту практики – Дорошко О.М., доцент кафедры педагогики и социальной работы;
руководитель по психолог. ком-поненту практики – Варнер Е.С., старший преподаватель кафедры общей и социальной психологии

	31.
	Врублевская Полина Марьяновна
	Бюджетная

	32.
	Косович Анна Андреевна
	Бюджетная

	33.
	Гирдиков Атаныяз
	Бюджетная

	34.
	Гурбанова Айболек
	Платная

	35.
	Гурновская Ольга Сергеевна
	Бюджетная

	36.
	Ковалевская Ольга Сергеевна
	Платная

	37.
	Максимович Мария Станиславовна
	Бюджетная

	38.
	Королькова Мария Руслановна
	Бюджетная
	ГУО «Гимназия № 2 г.Гродно»
	Ларина О.В., старший преподава-тель кафедры английской фило-логии;
руководитель по педагог. компо-ненту практики – Тарантей В.П., профессор кафедры педагогики и социальной работы;
руководитель по психолог. ком-поненту практики – Варнер Е.С., старший преподаватель кафедры общей и социальной психологии

	39.
	Хайтаков Азизбек
	Платная

	40.
	Лахач Полина Николаевна
	Платная

	41.
	Мурильо Эррера Диана Каролина
	Платная

	42.
	Тарашкевич Екатерина Викторовна
	Бюджетная

	43.
	Толочко Каролина Станиславовна
	Платная

	44.
	Шептуновская Вероника Станиславовна
	Бюджетная

	45.
	Омарова Лейла
	Платная
	ГУО «Гимназия № 10 г.Гродно»

	Мармыш Ю.В., преподаватель кафедры английской филологии;
руководитель по педагог. компо-ненту практики – Дорошко О.М., доцент кафедры педагогики и социальной работы;
руководитель по психолог. ком-поненту практики – Карнелович М.М., доцент кафедры общей и социальной психологии

	46.
	Сейдова Энеджан Батыровна
	Платная

	47.
	Сейидова Сайяра Сейдыллаевна
	Платная

	48.
	Соломевич Елизавета Сергеевна
	Платная

	49.
	Фиясь Людмила Ивановна
	Бюджетная

	50.
	Худайбердиева Огулджан
	Бюджетная

	51.
	Эйсмунт Анна Викторовна
	Платная

	52.
	Стемпковская Ирина Александровна
	Бюджетная

	53.
	Хшановская Анастасия Викторовна
	Платная

	54.
	Джораева Гозел
	Платная
	ГУО «Гимназия № 7 г.Гродно»

	Ясюкевич Е.Н., доцент кафедры английской филологии;
руководитель по педагог. компо-ненту практики –Михалкович Н.В. , доцент кафедры педагоги-ки и социальной работы (2 чел. №№ 54-55),. Логвиненко Ю.А, старший преподаватель кафедры педагогики и социальной работы (3 чел. №№ 56-58);
руководитель по психолог. ком-поненту практики – Карнелович М.М., доцент кафедры общей и социальной психологии

	55.
	Сакель Евгения Викторовна
	Бюджетная

	56.
	Санчук Виктория Веславовна
	Бюджетная

	57.
	Гурдов Арслан
	Платная

	58.
	Гылыджова Махри Нурмырадовна
	Платная

	59.
	Комар Алексей Владимирович
	Бюджетная
	ГУО «Гимназия № 7 г.Гродно»

	Ковалева Л.Е., доцент кафедры английской филологии;
руководитель по педагог. компо-ненту практики –Михалкович Н.В. , доцент кафедры педагоги-ки и социальной работы;
руководитель по психолог. ком-поненту практики – Карнелович М.М., доцент кафедры общей и социальной психологии

	60.
	Галась Елена Владимировна
	Бюджетная

	61.
	Куприянович Юлия Владимировна
	Платная

	62.
	Курчанова Юлия Валентиновна
	Платная

	63.
	Лапенко Анастасия Ивановна
	Платная

	64.
	Аманмырадов Гуванч
	Бюджетная

	65.
	Аннасахатова Гульнара
	Бюджетная

	66.
	Язкулиева Эжегуль
	Платная
	ГУО «Гродненская городская гимназия»

	Шейко Е.О, доцент кафедры анг-лийской филологии;
руководитель по педагог. компоненту практики – Сергейко С.А., доцент кафедры педагогики и социальной работы (№№66-71), Дорошко О.М., ; доцент кафедры педагогики и социальной работы (№№ 72-73);
руководитель по психолог. ком-поненту практики – Карнелович М.М., доцент кафедры общей и социальной психологии

	67.
	Казанникова Мария Андреевна
	Бюджетная

	68.
	Кривецкая Анна Николаевна
	Бюджетная

	69.
	Кумпан Надежда Олеговна
	Бюджетная

	70.
	Малюк Николай Сергеевич
	Бюджетная

	71.
	Наумович Елена Владимировна
	Бюджетная

	72.
	Лешневский Роман Сергеевич
	Бюджетная
	ГУО «Средняя школа  № 22 г.Гродно»

	73.
	Прокопов Владимир Владимирович
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 32 г.Гродно»

	74.
	Игнатович Гражина Андреевна
	Бюджетная
	ГУО «Средняя школа  № 39
г. Гродно»
	Ковальчук О.И., доцент кафедры романо-германской филологии;
руководитель по педагог. компо-ненту практики – Лапковская Е.Н., доцент кафедры естествен-нонаучных и лингвистических дисциплин и методик их препо-давания (4 чел. №№ 74-77); Солдатова О.В., старший препо-даватель кафедры педагогики и социальной работы (5 чел. №№ 78-82);
руководитель по психолог. ком-поненту практики - Савушкина Е.В., старший преподаватель ка-федры экспериментальной и прикладной психологии

	75.
	Пархомик Татьяна Викторовна
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 3

 г. Ивацевичи», Брестской обл.

	76.
	Гудач Виктория Олеговна
	Бюджетная
	ГУО УПК «Первомайский д/с – средняя школа», Щу-чинский р-н

	77.
	Ковалевская Юлия Сергеевна
	Бюджетная
	ГУО «Коп-тевская средняя школа», Грод-ненский р-н

	78.
	Леонова Анастасия Владимировна
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 28 г.Гродно»

	79.
	Рокач Анна Валентиновна
	Платная

	80.
	Каминская Светлана Ромуальдовна
	Бюджетная

	81.
	Козловская Анна Валерьевна
	Бюджетная

	82.
	Кузьмич Алеся Александровна
	Бюджетная

	83.
	Леонович Виталий Сергеевич
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 28 г.Гродно»
	Салита Ж.Е., старший препода-ватель кафедры романно-гер-манской филологии;
руководитель по педагог. компо-ненту практики – Солдатова О.В., старший преподаватель кафедры педагогики и социальной работы;

руководитель по психолог. ком-поненту практики - Савушкина Е.В., старший преподаватель кафедры экспериментальной и прикладной психологии

	84.
	Шкулепа Екатерина Викторовна
	Бюджетная

	85.
	Яцкевич Мария Ивановна
	Бюджетная

	86.
	Василевская Людмила Николаевна
	Бюджетная

	87.
	Валюкевич Анна Генриковна
	Бюджетная

	88.
	Говор Яна Валентиновна
	Бюджетная
	ГУО «Средняя школа № 15 г.Гродно»
	Джух Е.Н., старший преподава-тель кафедры романо-германской филологии;
руководитель по педагог. компо-ненту практики – Солдатова О.В., старший преподаватель кафедры педагогики и социальной работы;
руководитель по психолог. ком-поненту практики - Савушкина Е.В., старший преподаватель ка-федры экспериментальной и прикладной психологии

	89.
	Симак Карина Викторовна
	Бюджетная

	90.
	Высоцкая Ирина Николаевна
	Бюджетная

	91.
	Стаблецкая Юлия Михайловна
	Бюджетная

	92.
	Едко Анастасия Станиславовна
	Бюджетная

	93. 9
	Быченкова Марина Александровна
	Бюджетная
	ГУО «Средняя школа № 36

г. Гродно с польским языком обучения»

	Павлюкевич А.Т.,  старший пре-подаватель кафедры польской филологии;
руководитель по педагог. компо-ненту практики – Томашевич З.М., доцент кафедры естествен-нонаучных и лингвистических дисциплин и методик их препо-давания;
руководитель по психолог. ком-поненту практики - Савушкина Е.В., старший преподаватель ка-федры экспериментальной и прикладной психологии

	94.
	Мозолевский Владислав Игоревич
	Бюджетная

	95.
	Садовская Агата Иосифовна
	Платная

	96.
	Карицкая Татьяна Юрьевна
	Бюджетная

	97.
	Курбатова Ирина Валерьевна
	Бюджетная

	98.
	Копейкина Жанна Игоревна
	Платная

	99.
	Лозовская Виктория Олеговна
	Бюджетная

	Шевцова О.А., старший препода-ватель кафедры польской филоло-гии;
руководитель по педагог. компо-ненту практики – Томашевич З.М., доцент кафедры естествен-нонаучных и лингвистических дисциплин и методик их препода-вания;
руководитель по психолог.компо-ненту практики - Савушкина Е.В., старший преподаватель кафедры экспериментальной и прикладной психологии

	100.
	Марчук Татьяна Васильевна
	Бюджетная

	101.
	Позняк  Татьяна Юрьевна
	Бюджетная

	102.
	Волчкевич Вероника Юрьевна
	Бюджетная

	103.
	Лущаева Екатерина Васильевна
	Бюджетная

	104.
	Круглик Вероника Юрьевна
	Бюджетная

	Панькова О.Е., доцент кафедры русской и зарубежной литературы

руководитель по педагог. компо-ненту практики – Томашевич З.М., доцент кафедры естествен-нонаучных и лингвистических дисциплин и методик их препода-вания;
руководитель по психолог. ком-поненту практики - Савушкина Е.В., старший преподаватель ка-федры экспериментальной и прикладной психологии

	105.
	Аргирий Александр
	Платная

	106.
	Варткесян Александр Сергеевич
	Бюджетная

	107.
	Викторов Андрей Сергеевич
	Бюджетная

	108.
	Одинцова Екатерина Васильевна
	Бюджетная

	109.
	Ваградян Лусине Грачяевна
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 37
г. Гродно»

	Шевцова О.А., старший препода-ватель кафедры польской филоло-гии;
 руководитель по педагог. компо-ненту практики – Томашевич З.М., доцент кафедры естествен-нонаучных и лингвистических дисциплин и методик их препода-вания;
руководитель по психолог. ком-поненту практики - Савушкина Е.В., старший преподаватель ка-федры экспериментальной и прикладной психологии

	110.
	Борисенко Виктория Александровна
	Платная

	111.
	Грушевич Александра Михайловна
	Платная

	112.
	Жданюк Кристина Сергеевна
	Бюджетная
	ГУО «Средняя школа № 23
г. Гродно»

	Хлистовская И.С., преподаватель кафедры польской филологии;
руководитель по педагог. компо-ненту практики – Томашевич З.М., доцент кафндры естествен-нонаучных и лингвистических дисциплин и методик их препода-вания;
руководитель по психолог. ком-поненту практики - Савушкина Е.В., старший преподаватель ка-федры экспериментальной и прикладной психологии

	113.
	Кузнецова Анна Викторовна
	Платная

	114.
	Терешина Варвара Валентиновна
	Бюджетная